1

ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021 № 51

О внесении изменений в постановление администрации

Лисинского сельского поселения  от 25.03.2019 № 74

«Об утверждении Порядка организации

сбора отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 «Об

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде», Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории Лисинского сельского поселения, утвержденный  постановление администрации

Лисинского сельского поселения  от25.03.2019 № 74 «Об утверждении Порядка организации

сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области», следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.2. вместо слов «Постановлением Правительства Российской Федерации от

03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде», читать «Постановлением Правительства Российской Федерации от

28.12.2020 N 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде» (далее – Правила).»

1.2. Пункт 2.2. читать в следующей редакции:

«2.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

хранению отработанных ртутьсодержащих ламп на основании полученной в установленном

порядке лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности являются

 2

операторами по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами,

осуществляющими сбор отработанных ртутьсодержащих ламп (далее – оператор).».

1.3. В пункте 2.4. вместо слов «специализированными организациями, имеющими

лицензию.», читать «операторами.».

1.4. В пункте 2.4. внести следующие изменения: в  абзаце 4 вместо слов

«специализированной организации» читать «оператора»; в  абзаце 5 вместо слов

«специализированными организациями» читать «операторами».

 1.5. Пункт 2.6. читать в следующей редакции:

«2.6. Юридические лица и индивидуальные предприниматели заключают договоры с

оператором по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами, имеющими

лицензию на транспортировку и размещение накопленных ртутьсодержащих ламп.».

1.6. В пункте 2.11. вместо слов «специализированной организацией» читать

«оператором».

1.7. В пункте 2.13. вместо слов «специализированные организации» читать «операторы».

1.8. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Администрация Лисинского сельского поселения  организует создание мест

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация

таких мест накопления в соответствии с пунктом 5 Правил не представляется возможной в

силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а

также информирование потребителей о расположении таких мест.».

1.9.  В пункте 3.1. вместо слов «специализированными организациями» читать

«операторами».

2. Внести в Типовую инструкцию по организации накопления отработанных

ртутьсодержащих отходов, утвержденную  постановление администрации Лисинского

сельского поселения  от25.03.2019 № 74 «Об утверждении Порядка организации сбора

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области», следующие изменения:

2.1. В пункте 4.3. вместо слов «специализированная организация» читать «оператор».

2.2. В графе 4 типовой форме журнала учета движения отработанных  приложении к

инструкции ртутьсодержащих ламп вместо слов «специализированной организации» читать

«оператору».

3. Обнародовать настоящее  постановление в порядке, установленном Уставом

Лисинского сельского поселения путем размещения  на официальном сайте Лисинского

сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                 А.И.Уткин

Золина Е.В.

94-150